
Menkul Kıymetlerin Vergilendirilmesi Kılavuzu 
 

01.01.2006 yılında uygulamaya giren vergi tebliğleri  ve bu tebliğlerde değişiklik yapan 
tebliğler dikkate alınarak, yatırımcıları bilgilendirme amaçlı daha önceden hazırlanmış 
kılavuz güncellenmiş ve bu çalışma tamamlanmıştır. 2009 yılı ile beraber türev 
ürünlerde de stopaj uygulamasının başlamış olması nedeniyle, bu konu da soru – cevap 
kapsamında yer almıştır. Vergi konusunda burada yer almayan tüm soru ve 
sorunlarınıza cevap vermek üzere mail veya telefon yoluyla bizlere ulaşmanızı 
bekliyoruz. Faydalanan kişiler tarafından içerikteki bilgiler, yorum ve 
değerlendirmelerin dayandığı yürürlükteki mevzuatta, 13.02.2009 tarihinden sonra 
değişiklik olup olmadığı mutlaka kontrol ve teyit edilmelidir.  
 

1- Hisse senetlerimin satışından sonra elde ettiğim kar için bir beyanname 
düzenlemek zorunda mıyım? 

 
Cevap: Stopaj nihai vergilendirme olup kazancın ayrıca beyan edilmesine gerek yoktur. 
2009 yılında stopaj oranı sıfır olarak uygulanmaktadır. 

 
2- Hisse senedi satış işleminden sonra ne zaman ve ne tutarda vergi ödeyeceğim? 
 

Cevap: 2009 yılında hisse senetleri satışından elde edilen kazançtan (vergi 
uygulamasında yıl içinde bir değişiklik olmaz ise) stopaj tahsil edilmeyecektir.  
 

3- Hisse senedi işlemlerinde stopaj sıfır olduğundan, virman işlemlerinde bir 
değişiklik olmuş mudur? 

 
Cevap: Hisse senedi virman işlemlerinde FIFO yöntemi uygulanmaya devam edecektir. 
Kendine ait başka bir kurum içi/dışı hesaba virman durumunda FIFO yöntemine göre 
tarih ve maliyet bildirimi yapılmaya devam edilecektir. Başka kişilere gönderilen hisse 
senetleri için ise fiyat beyanı ve son kapanış AOF’ı fiyatı aynı şekilde virmanlarda esas 
alınacaktır. 
 

4- Hisse senedi gibi IMKB’de alınıp satılan borsa yatırım fonları için vergi 
uygulaması nasıl olacaktır? 

 
Cevap: 2009 yılında borsa yatırım fonu alım satımından kar elde edilmesi durumunda, 
2008 uygulamasındaki gibi %10 oranında stopaj tahsil edilecektir. Yatırım fonları 
katılma belgeleri ve yatırım ortaklıkları hisse senetleri ile aynı gruptadır. Bu gruptaki 
kar ve zararlar 3 aylık dönemler içinde günlük olarak mahsup edilecektir. Borsa 
yatırım fonu kar zararı, hisse senedi kar zararına mahsup edilemez.  
 

5- Yatırım ortaklıkları hisse senedi alım satımında vergi ödeyecek miyim? 
 
Cevap: 2009 yılında yatırım ortaklığı alım satımından kar elde eden yatırımcıların kar 
matrahı %10 oranında stopaja tabi tutulacaktır. 2008 yılındaki en önemli değişiklik 
yatırım ortaklıkları için olmuştur. %10 oranında stopaj önceden de tahsil edilmekle 
beraber, 14.11.2008 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere vergi grubu değiştirilmiş ve 
fonların bulunduğu gruba dahil edilmiştir. Özetle yatırım ortaklığı hisse senedi alım 
satımından zarar, yatırım fonu veya borsa yatırım fonu alım satımından kar oluşması 
durumunda mahsup söz konusu olabilecektir. Hisse kar / zararı ile mahsubu olamaz. 



6- Yatırım fonlarının alım satımında vergi söz konusu mudur? Yatırım fonunun 
çeşidine göre değişebilir mi? 

 
Cevap: Yatırım fonları katılma belgeleri 02.10.2006 tarihinden itibaren stopaj 
uygulaması kapsamına alınmıştır. Yatırım fonun A veya B tipi olması vergi tahsiline 
engel değildir.  
 

7- Yatırım fonu katılma belgesini hisse senedi gibi 1 yıl elden çıkarmamam 
durumunda vergi öder miyim veya benzeri bir istisna var mıdır? 

 
Cevap: Sürekli olarak portföyünün en az %51’i İMKB’de işlem gören hisse 
senetlerinden oluşan yatırım fonlarının bir yıldan fazla elde tutulması sonucu elde edilen 
gelirlere stopaj uygulanmamasına karar verilmiştir. Böyle bir durumda yatırım 
fonunun bu özelliğe sahip olup olmadığını fon kurucusundan veya fon iç tüzüğünden 
öğrenmeniz gerekmektedir.  
 

8- Elimde gayrimenkul yatırım ortaklığı hisse senedi var. Yatırım ortaklıkları için 
anlatılan bu hissede de geçerli mi? 

 
Cevap: Gayrimenkul yatırım ortaklıklarındaki işleyiş hisse senetlerindeki ile aynıdır. 
14.11.2008 tarihinden itibaren stopaj oranı sıfır olarak uygulanmaktadır. Gayrimenkul 
yatırım ortaklıkları hisse senetleri, yatırım ortaklıkları ile karıştırılmamalıdır.  

 
9- Tahvil ve bono işlemlerinde faiz geliri ve alım satım kazancı farkı nedir? 
 

Cevap: Tahvil ve bono işlemlerinde menkulün vade sonuna kadar elden çıkarılmaması 
ve itfa edilmesi durumunda oluşan gelir, vergi tebliğleri açısından faiz geliri olarak 
değerlendirilmektedir. Eğer vade sonundan önce elden çıkarılır ve bir kazanç sağlanırsa 
bu alım satım kazancı olarak dikkate alınmaktadır. Alım satım kazancı oluşması 
durumunda diğer sermaye piyasası ürünleri gibi %10 oranında stopaja tabi olmaktadır. 
 

10- Kaç vergi grubu bulunmaktadır? 

Cevap: 257 ve 258 seri numaralı Gelir Vergisi Genel Tebliğlerinde aynı tür menkul 
kıymet veya diğer sermaye piyasası aracı sınıflandırılmasında esas alınmak üzere; I.  
Sabit getirili menkul kıymetler, II. Değişken getirili menkul kıymetler, III.Diğer 
sermaye piyasası araçları, IV.Yatırım fonları katılma belgeleri adları altında dört sınıf 
ihdas edilmişti. 269 seri numaralı tebliğ ile ilgili Bakanlar Kurulu Kararının yürürlük 
tarihi olan 14/11/2008 tarihinden itibaren "Yatırım fonları katılma belgeleri" sınıfı 
"Yatırım fonları katılma belgeleri ve yatırım ortaklıkları hisse senetleri" olarak 
değiştirilmiştir. 

11- Ödeyeceğim vergi tutarının hesaplanmasında tüm masraflar gider olarak dikkate 
alınmakta mıdır? 

 
Cevap: Alış ve satış işlemi için ödediğiniz komisyon ve BSMV vergi hesaplamasında 
gider olarak dikkate alınmaktadır. Bu iki giderin dışındaki temerrüt faizi, kredi faizi, 
damga vergisi, ekstre masrafı gibi tüm giderler dikkate alınmamaktadır. Türev 
araçlardaki borsa payı ve kontrat saklama ücreti gibi giderler de vergi hesaplaması 
açısından maliyet olarak değerlendirilmemektedir.  



12- Türev araçlardaki vergi istisnası devam etmekte midir? Hangi işlemi yaparsam 
stopaj ödemem gerekir? 

 
Cevap: Türev araçlardaki stopaj oranının sıfır olması durumu, endeks ve henüz 
işlemlerine başlanmayan hisse kontratları için devam etmektedir. Diğer kontrat çeşitleri 
( Euro, USD, gösterge tahvil, pamuk, altın, buğday) için 2009 yılı vergi matrahı 
üzerinden %10 oranında stopaj uygulanmaktadır. 
 

13- Spot ve vadeli piyasa işlemlerindeki kar ve zararların birbirine mahsubu 
mümkün müdür?  

 
Cevap: Türev araçlardaki endeks ve hisse kontratlarının, hisse senedi işlemleri ile, 
gösterge tahvilin SGMK işlemleri ile mahsubu yürürlükteki mevzuat uyarınca  
mümkündür. Hisse senedi işlemlerinde ve endeks kontratlarında stopaj oranı sıfır 
olarak uygulandığı için bir değişiklik olmaz ise, vadeli-spot mahsubu sadece SGMK 
işlemleri ve gösterge tahvil kontratı işlemleri  arasında olabilecektir.  
 

14- 2008 yılında, 2009 Nisan vadeli USD kontratında uzun/kısa pozisyon aldım. 2009 
yılında pozisyonu kapatarak kar elde ettim. Stopaj uygulaması nasıl olacaktır?  

 
Cevap: Pozisyonun alındığı tarih 2008 yılı olduğu için 2008 yılındaki vergi rejimine tabi 
olunması gerekir. Bu durumda 2009 yılında pozisyon kapatılsa dahi, elde edilen kar 
matrahı üzerinden vergi alınmamalıdır. 
 

15-  Döviz sözleşmesinde kar elde ettim, altın sözleşmesinde zarar oluştu. Bu 
durumda kar zarar mahsubu yapılacak mı? 

 
Cevap: Euro, USD, altın, pamuk ve buğday kontratlarındaki kar zarar mahsupları 
günlük olarak yapılmalıdır. Vergi grubu açısından hepsi diğer sermaye piyasası araçları 
grubundadır.  
 

16- Portföyümde aynı kontrata ait farklı tarihlerde alınmış pozisyonlar var, pozisyon 
kapatma işlemi yaptığımda vergi hesaplaması nasıl olacaktır? 

 
Cevap: Alış tarihi ve alış maliyeti belirlenmesi esnasında istisnasız ilk giren ilk çıkar 
yöntemi (FİFO) uygulanmaktadır.  
 

17- Portföyümdeki bir hisse senedinde sermaye artırımı olması durumunda, sermaye 
artırımdan gelecek hisselerin maliyet tarihi ne olacaktır? 

 
Cevap: Sermaye artırımı hangi tarihte olursa olsun, sermaye artırımından gelecek hisse 
senetlerinin maliyet tarihi, ana hisse senetlerinin maliyet tarihi ile aynı olacaktır. 
Örneğin: 2008 yılında alınmış bir hisse senedinde 2009 yılında sermaye artırımı olması 
durumunda, yeni gelecek hisse senetlerinin de maliyet tarihi 2008 olacaktır. (*** Önemli 
not: Hisse senedinde Eski (E) ve Yeni (Y) uygulaması olması bu durumu değiştirmez) 
 
 
 
 
 



18-  Açığa satış işlemi yapmam durumunda vergi hesaplaması nasıl olacaktır? 
 
Cevap: Açığa satış işleminden sonraki ilk alış işleminiz vergi hesaplamalarında dikkate 
alınacaktır. Hisse senetlerinde stopaj oranı sıfır olduğu için, vergi uygulaması 
değişmedikçe 2009 yılında stopaj ödenmesi söz konusu değildir. Bu konu 
değerlendirilirken açığa satış işlemlerine müsaade edilen yatırım ortaklıkları ve borsa 
yatırım fonları unutulmamalıdır. Her ikisi içinde %10 vergi uygulaması devam 
etmektedir.  
 

19-  2008 yılında zarar ettim. 2009 yılında kar elde etmem durumunda vergi 
ödeyecek miyim? 2008 yılı zararları bundan düşülecek mi? 

 
Cevap: Geçmiş yıl zararı bir sonraki yıla devredilemez. Aynı şekilde 2008 yılında kar 
etmeniz sonucunda, 2009 yılında zarar ederseniz vergi iadesi söz konusu olmayacaktır.   
 

20-  Hesabımdan kar etmem nedeniyle tahsil edilen stopajların iadesi mümkün mü? 
 
Cevap: Vergi uygulaması üçer aylık dönemler itibariyle takip edilmektedir. Her üç aylık 
dönemde karlı işlemleriniz karşılığı kesilen stopajlar toplamı aracı kurum tarafından, 
hesap sahibi detayı ile vergi dairesine ödenmektedir. Eğer üç aylık dönem içinde kar 
elde etmiş ve vergi ödemiş iseniz, aynı dönemde zarar etmeniz durumunda iade söz 
konusu olacaktır. Eğer önceki dönemler de kar elde etmiş iseniz bu tutar vergi dairesine 
aktarıldığı için ancak ihtiyari beyanname ile iadesini talep etmek mümkün olacaktır. Bir 
diğer durumda zarardan sonraki karlı işlemleriniz de yılsonuna kadar bu zarar matrahı 
artıya geçmeden vergi ödemeyeceğinizdir.    
 

21-  Portföyümde X  yatırım ortaklığı hissesi var ve bu hisse senedinde çok büyük 
zarardayım. Y yatırım ortaklığı hisse senedinden alıp karlı satmam durumunda 
vergi öder miyim? 

 
Cevap: Vergi hesaplamalarında zarar, ancak satış işlemi olduğunda söz konusu 
olacaktır. Satış işlemini yapmadığınız için, bir başka yatırım ortaklığı hisse senedinin 
(veya borsa yatırım fonu) alım satımından kar elde etmeniz durumunda vergi 
doğacaktır.  
 

22- Hesap ekstremde repo stopajı, nema stopajı gibi ifadeler görüyorum. Bu 
stopajların diğerlerinden farkı nedir? 

 
Cevap: Faiz gelirleri üzerinden de stopaj tahsil edilmektedir. Ancak bu stopajlar alım 
satım karı sonucu oluşan stopaj oranından farklıdır. Her iki stopaj için oran %15’tir. 
Bu iki stopaj da nakit varlıkların değerlendirilmesi sonucu oluşmaktadır. Repo stopajı 
gün sonu hesabınızda kalan bakiye için elde ettiğiniz repo gelirinin, nema stopajı ise 
Takasbank’ta Vadeli işlemler için bulundurduğunuz nakdin nemalanması sonucu 
oluşan gelirin üzerinden %15 oranında tahsil edilmesidir.  
 
 
 
 
 
 



23-  Hesabıma geçen repo tutarı ve repo stopajını birlikte görmeme rağmen, 
nemanın neden sadece stopajı görünmektedir.  

 
Cevap: Nema tutarı Takasbank’daki vadeli işlem teminatlarına eklenmektedir. Ancak 
vadeli işlem ekstresinden takip edilebilir. Nema stopajı ise cari hesap ekstresine 
yansıtılmaktadır.  
 

24-  Çalıştığım aracı kurum, hesabıma aylık dönemlerle komisyon iadesi 
yapmaktadır. Bu komisyon iadesi herhangi bir vergi yükümlülüğü doğurur mu? 

Cevap: Komisyon iadesi gelir kabul edilmekte ve vergi matrahına dahil edilmelidir. İade 
edilen tutarların komisyonun doğduğu işleme bağlı olmaksızın iadenin gerçekleştiği 
döneme ilişkin tevkifat matrahına eklenmesi gerekmektedir. Bu durumda sermaye 
piyasası araçlarında farklı vergi uygulamaları olduğu için, komisyon iadesinin hangi 
işlemlerden kaynaklandığı açıkça belirtilmelidir. Endeks kontratı alım satımı için stopaj 
sıfır olduğundan yapılan komisyon iadeleri bir vergi yükümlülüğü doğurmayacaktır. 
Ancak SGMK ve endeks dışındaki vadeli işlemler için yapılacak bir komisyon iadesi 
ilgili vergi grubu matrahına ilave edilmelidir.  

25-  Varisi olduğum kişi kurumunuz müşterisidir. Bu kişinin hesabındaki hisse 
senetleri ve diğer menkulleri nasıl alabileceğiz? Maliyetleri ne olacak? 

 
Cevap: Hesap sahibinin vefatı durumunda, varislerinden Veraset İlam Belgesi, vergi 
borcu olmadığına dair yazı ve diğer ek evraklar talep edilmektedir. Bu belgeler 
tamamlandıktan sonra varis, hesaptaki menkul ve nakitlerle ilgili virman talebi 
verebilir. Virman edilecek menkullerin alış bedeli, hisse senedi ve tahviller için mirası 
bırakanın ölümü,  diğer suretle vuku bulan bedelsiz intikallerde hukuki iktisabın 
gerçekleştiği tarihteki ağırlıklı ortalama fiyat olacaktır.  
 

26-  Yıl içinde kar elde edip vergi ödedikten sonra zararlı işlemlerim sonucu 
ödediğim stopajı dönem geçtiği için iade alamazsam ne yapmam gerekir? 

 
Cevap: Bu durumda izleyen yılın Mart ayının en geç 25’ine kadar,  ihtiyari 
beyannameyi düzenleyip, ödediğiniz verginin zararınıza göre tamamının veya bir 
kısmının iade edilmesini vergi dairenizden talep edebilirsiniz. Vergi dairelerinin ihtiyari 
beyanname uygulaması farklılık gösterebilmektedir. Beyannameye ek olacak şekilde 
vergi durumunu gösterir bir belge alınarak mutlaka vergi dairesine teslim edilmelidir. 
Bazı vergi daireleri aracı kurum imza sirkülerini isteyebildiği gibi, bazıları vergi 
durumu teyit yazısı talep edebilmektedir. 10.000 TL üzerindeki iade taleplerinde, 
inceleme kapsamına girdiği için ek evrak talebi olabilir. Hatta 10.000 TL’yi aşan kısım 
için genellikle teminat mektubu talep edilmektedir.  
 

27-  Birden fazla kurumda hesabım var ve birinde vergi ödememe rağmen diğerinde 
zarar etmiş durumdayım. Bu durumda ne yapabilirim? 

 
Cevap: Bu durumda da ihtiyari beyanname düzenleyerek, ödediğiniz vergiyi vergi 
dairenizden talep edebilirsiniz. Bunun için beyannameyi doldurmak yeterli 
olmayacaktır. Her iki kurumdan yıllık stopaj durumunu gösterir belgeyi imzalı ve kaşeli 
olarak almanız gerekmektedir. Bu belgeler beyanname eki olarak vergi dairesine teslim 
edilmelidir. Vergi daireniz doğrulayıcı yazı talep edebilir.  



 
 
28- Benim vergi dairem, aracı kurum tarafından aracı kurumun vergi dairesine 

adıma ne kadar vergi yatırıldığını görebiliyor mu? 
 

Cevap: Aracı kurumlar tüm yatırımcılarına ilişkin tahsil ettiği stopajları, müşteri adı ve 
TC kimlik numarası belirterek ödemektedir. Bu durumda Türkiye’nin herhangi bir  
yerindeki vergi dairesi, kurumumuzun çalıştığı vergi dairesinden ödemelere ilişkin 
tutarları  kontrol edebilir.  
 

29- Kurumunuzda hesap açmak istiyorum. Ancak diğer kurumda çok fazla zarar 
ettim. Bu zararları sizin kurumunuzda hesap açarsam aktarabilir miyim? 

 
Cevap: Vergi durumunuz her kurumda birbirinden ayrı takip edilmektedir. Diğer 
kurumda zarar oluşmuş olsa dahi, kurumumuzdan işlem yaptığınızda kar elde etmeniz 
durumunda hesabınızdan vergi tahsil edilecektir. Bu durumda yıl sonunda ihtiyari 
beyanname düzenlemeniz uygun olacaktır. Hisse senetleri için 2009 yılında stopaj 
sıfırlanmakla beraber, herhangi bir virman olursa maliyetlerin düzgün olarak 
aktarılması takip edilmelidir. Yeniden vergi gelmesi durumunda, bu aktarıma ilişkin 
maliyet ve maliyet tarihi dikkate alınacaktır. 
 

30-  Vadeli işlemlerde başka kurumdaki açık pozisyonumu kurumunuza virman 
yapabilir miyim? 

 
Cevap: Vadeli işlemlerde açık pozisyonun virmanı yapılamamaktadır. İşlem yapacak 
kişilerin diğer taraftaki pozisyonu kapatması gerekecektir. Aynı şekilde kurum içi 
virman işlemi de mümkün değildir.  
 

31-  Hesabımdaki hisseleri kurumunuzda veya başka bir kurumda bulunan diğer bir 
kişi adına virman edilmesi talimatı verdiğimde vergi söz konusu mudur?  

 
Cevap: Başka kişi hesabına virman işlemlerinde, menkul kıymet ve diğer sermaye 
piyasası araçlarının, bir sözleşmeye dayanarak teminat gösterilmesi veya ödünç 
işlemlerine konu olması durumları dışında, müşterilerin talimatıyla diğer bir müşteri 
hesabına aktarılması işlemleri mülkiyetin devri kabul edilerek tevkifat yapılır. Başka 
kişilere virman işlemi satış işlemi niteliğindedir. Virmanı kabul eden kişi için alış işlemi 
niteliğindedir. Bu durumda Devlet tahvili ve Hazine bonosunun 3. şahıslara virmanı 
durumunda vergi matrahı oluşacaktır. Hisse senetlerinde stopaj oranı sıfır olduğu için 
vergi söz konusu olmayacaktır. 
 

32- Portföyümde farklı tarihlerde alınmış aynı hisse senedinden var. Virman talimatı 
verdiğimde hangi tarih ve maliyetle virman işlemi gerçekleşecek? 

 
Cevap: Menkul kıymetlerin virman işlemlerinde, 2006 yılından önceki uygulamalardan 
farklı olarak maliyet fiyatı ve tarihinin diğer kuruma bildirilmesi söz konusudur. Başka 
şahıslara yapılan virmanlarda iki farklı yöntemden biri tercih edilebilir. Hisse 
senetlerinde stopaj oranı sıfır olsa dahi, maliyet tarihi bildirilmesi ve ilk giren ilk çıkar  
uygulaması devam etmektedir.  
 
 



 
 

33-  Virman işlemlerinde en çok neye dikkat etmem gerekmektedir? 
 
Cevap: Kurumlararası virman işlemi gerçekleştirmeniz durumunda, ilgili kurumun 
takas elemanının doğru tarih ve doğru fiyat bildirip bildirmediğini teyit edebilirsiniz. 
Kurumumuz her durumda virman gönderen kurumun bildirdiği tarih ve maliyet fiyatı 
üzerinden stok ve stopaj uygulamasını takip etmektedir. 
 

34- Kurumunuzda internet hesabım var. Vergi durumumu internetten nasıl görebilir 
veya takip edebilirim? 

 
Cevap: www.tacirler.com.tr adresinden Online giriş yapmanız durumunda, gelen kişisel 
ekranınızdaki hesap işlemleri bölümünde yer alan yıllık stopaj raporu ve vergi eşleşme 
izleme ekranından takip edebilirsiniz. Yıllık stopaj raporu dönemler itibariyle birikmiş 
vergi durumunuzu gösterir. Ancak bir önceki gün (T-1) işlemleriniz tabloya dahil 
değildir.  
 

35-  Tüm yabancılara stopaj oranı sıfır olarak mı uygulanmaktadır? 
 
Cevap: Yabancıların hisse senedi alım satımlarında kar elde etmeleri durumunda stopaj 
uygulanmadığı genel olarak bilinmektedir. Ancak bu tam anlamıyla doğru bilgi değildir. 
Stopaj uygulaması, hesap sahibinin yabancı ya da Türk vatandaşı olup olmadığını değil 
tam mükellef veya dar mükellef olup olmadığını dikkate almaktadır. 
  

36-  Kimler dar mükelleftir? Vergi ödememek için dar mükellef olmak yeterli midir? 
 
Cevap: Türkiye’de yerleşik olmayan ya da Türkiye’de devamlı olarak altı aydan fazla 
oturmayan kişilerdir. Türkiye'de Yerleşik, İkametgâhı Türkiye'de bulunanlar ve bir 
takvim yılı içinde Türkiye'de devamlı olarak altı aydan fazla oturanlar (geçici 
ayrılmalar Türkiye'de oturma süresini kesmez.) Türkiye'de yerleşmiş sayılır. Belirli ve 
geçici görev veya iş için Türkiye'ye gelen iş, ilim ve fen adamları, uzmanlar, memurlar, 
basın veya yayın muhabirleri ve durumları bunlara benzeyen diğer kimselerle tahsil ya 
da tedavi veya istirahat veya seyahat maksadıyla gelenler; tutukluluk, hükümlülük veya 
hastalık gibi elde olmayan sebeplerle Türkiye'de alıkonulmuş veya kalmış olanlar 
Türkiye'de bulunanlar ve bir takvim yılı içinde Türkiye'de altı aydan fazla otursalar 
dahi Türkiye'de yerleşmiş sayılmazlar. Bu durumda yabancılar dar mükellef kapsamına 
girebileceği gibi yurt dışında yaşayan Türk vatandaşları da dar mükellef olabilir.   
Ülkemiz ile yapılan Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşmasının hükümlerinden 
yararlanmak suretiyle Türkiye’de elde ettiği kazanca tevkifat uygulanmasını veya 
düşük oranda tevkifat uygulanmasını talep eden diğer ülke mukiminin, Anlaşmaya taraf 
devlette o dönemde mukim olarak tam mükellefiyet esasında tüm dünya kazançları 
üzerinden vergilendirildiğini belirten, Anlaşmanın ilgili maddesinde tanımlanan yetkili 
makam tarafından düzenlenerek imzalanmış mukimlik belgesinin aslını ve tercüme 
bürolarınca tercüme edilmiş örneğini (tercüme edilmemiş ise masrafı müşteriye ait 
olmak üzere kurumumuzca tercümesi yaptırılabilir)  tevkifat uygulamasından önce ilgili 
vergi dairesine, banka ve aracı kurumlar vasıtasıyla veya doğrudan ibraz etmesi 
gerekmektedir. Tevkifat uygulamasından önce bu belgenin ibraz edilmemesi halinde 
Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşması hükümleri dikkate alınmadan %10 oranı 
uygulanmak suretiyle tevkifat yapılacaktır.  

http://www.tacirler.com.tr/


  
37-  Mukimlik belgesini nasıl ve nereden alacağım? 

 
Cevap: Hangi ülkelerde Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşması bulunduğu ve 
mukimlik belgesinin hangi yetkili makamdan alınacağına ilişkin sorularınız için Gelirler 
İdaresi Başkanlığı’nın http://www.gib.gov.tr  adresinden ulaşabileceğiniz anlaşmaların 
Türkçe metinlerinden bulabilirsiniz. 
 

38- Mukimlik belgesini bir defaya mahsus almam yeterli midir? 
 
Cevap: Bir takvim yılına ilişkin mukimlik belgesi, izleyen yılın dördüncü ayına kadar 
geçerli olup, söz konusu belgenin her yıl yenilenmesi gerekmektedir. Aksi takdirde 
hesabınız vergi açısından “ tam mükellef ” olarak takip edilecektir. Kurumumuz 
mukimlik belgesiyle beraber pasaport fotokopisini ve bazı ek belgeleri de talep 
etmektedir.  
 

39-  Yabancılar için vergi kimlik numarası gerekli midir? 
 
Cevap: Yabancılar için Boğaziçi Kurumlar Vergi Dairesi tarafından vergi kimlik 
numarası verilmektedir. Buraya doğrudan kendiniz başvurabileceğiniz gibi aracı 
kurum da sizin adınıza başvuru yapabilir. Doğrudan başvurular çok daha kısa sürede 
sonuçlandırılmaktadır. 
  

40-  Dar mükellef kurumlar için de mukimlik belgesi uygulaması söz konusu mudur? 

Cevap: Dar mükellef kurumlarca mukimlik belgesi ibrazına gerek bulunmayıp, % 0’ lık 
tevkifat uygulanabilmesi için öteden beri olduğu gibi kuruluş belgesi yeterli sayılacaktır.  

41-  Dar mükellefler de ihtiyari beyanname düzenleyebilirler mi? 

Cevap: Düzenleyebilirler. Ancak Dar mükellef gerçek kişiler  ihtiyari beyanlarını 
İstanbul Vergi Dairesi Başkanlığı Boğaziçi Vergi Dairesi Müdürlüğü’ne yapacaklardır.  

42-  Hisse senetlerimi ödünç vermem durumunda vergi öder miyim? 

Cevap: Ödünç işleminin, başka kişilere virmandan farkı; işlemin bir satış olarak 
algılanmaması ve stopaja tabi tutulmamasıdır. Ancak ödünç verilmesi karşılığında bir 
gelir elde ediliyorsa, bu gelir %10 stopaja tabi olmaktaydı. 269 sayılı Gelir Vergisi Genel 
Tebliği ile hisse senetlerinin ödünç işlemlerine konu edilmesi nedeniyle doğan gelirlere 
de 14/11/2008 tarihinden itibaren % 0' lık tevkifat oranını uygulanmaya başlamıştır. 

 

"Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir 
Yatırım danışmanlığı hizmeti; aracı kurumlar, portföy yönetim şirketleri, mevduat kabul 
etmeyen bankalar ile müşteri arasında imzalanacak yatırım danışmanlığı sözleşmesi 
çerçevesinde sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler, yorum ve tavsiyede 
bulunanların kişisel görüşlerine dayanmaktadır. Bu görüşler mali durumunuz ile risk ve getiri 
tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak 
yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir." 

http://www.tacirler.com.tr/bize_ulasin.aspx
Tüm soru ve sorunlarınız için bize ulaşın 
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